Alle Veranstaltungen und Wanderungen werden zusatzlich im
Schaukasten am Herrieder Tor, in der Frankischen Landeszeitung
und auf unserer Homepage:www.naturfreunde-ansbach.de
bekannt gegeben.

Neue Offnungszeiten: Von November bis Ende April nur noch
Sonntag und am Ostermontag ab 12:00 Uhr bis 18:00 Uhr gedffnet.
Ab Mai bis Ende Oktober ist auch wieder Samstag und

Sonntag und zusétzlich an folgenden Feiertagen gedffnet:
Donnerstag 1. Mai, Donnerstag Himmelfahrt 29. Mai, Pfingstmontag
09. Juni ab 12:00 Uhr bis 18:00 Uhr. Am Sonntag 07.12.2025

und vom 24.12. 2025 bis 10.01.2026 ist unser Haus geschlossen.

Gaste sind zu allen Veranstaltungen herzlich willkommen.

Fur weitere Auskiinfte stehen ihnen gerne zur Verfiigung:

1. Vorsitzender Thomas Engerer  Tel. 0981 84330
Handy +49 160 97023107
E-Mail karo-an@kabelmail.de

stellvertr. Vorsitzende Doris Doéring Tel. +49 177 5243320
stellvertr. Vorsitzende Gabriele Hofmann Tel. +49 160 3186329

Kassier Klaus Déring Tel. +49 178 810 10 39

SchriftfUhrerin Gabriele Hofmann Tel. +49 160 3186329
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Jahresprogramm 2025



mailto:karo-an@kabelmail.de

Januar
Samstag

Marz
Sonntag
Samstag
April

Samstag

Mai
Sonntag

Juni
Freitag

Samstag

Juli
Mittwoch

Die Natur braucht Freunde - NaturFreunde

18.01.25

02.03.25

08.03.25

12.04.25

25.05.25

06.06.25

21.06.25

08.07.25

10:30 Uhr Treffpunkt Aquella, Wanderung
zum Eintopfessen in der Gumbertushdtte

ab 11:00 Uhr Huttenfasching Kostim erwiinscht
(mindestens eine Kappe oder Hutchen)

15:00 Uhr Jahreshauptversammlung in der
Gumbertushitte

12:00 Uhr Senioren-und Helferessen der
NaturFreunde

Treffpunkt 08:35 Uhr Bahnhof Ansbach
zur Tagesfahrt nach Pappenheim
mit Helmut Held

Fahrt ins Blaue mit Heike Scherzant

Sonnwendfeier an der Gumbertushiitte

ab 14:00 Uhr Kaffee und Kuchen

ab 17:00 Uhr gibt es Gegrilltes

ab 18:00 Uhr Musik mit Thomas und Rainer

Tagesausflug mit dem Bus zum Bodensee und
Fahrt mit der Pfanderseilbahn mit Klaus Déring

August
Freitag

Montag
Sonntag

September
Donnerstag

Oktober
Freitag

Dezember
Sonntag

Dezember
Samstag

Die Natur braucht Freunde - NaturFreunde

08.08.25

18.08.25 bis
24.08.25

04.09.25

17.10.25

07.12.25

13.12.25

Fihrung in Triesdorf mit Thomas Engerer

Wanderaufenthalt im BSW Heim Alter Bahnhof
Sachsenmiihle GoRweinstein

Ausflug zum Rothsee nach Allersberg
mit Klaus Déring

13:00 Uhr Treffunkt Bahnhof Ansbach zur
Weinfahrt nach Ipsheim mit Heike Scherzant

14:00 Uhr Weihnachtsfeier mit
Ehrungen langjahriger Mitglieder im
Dorfgemeinschaftshaus Alberndorf

14:00 Uhr Adventsnachmittag in der
Gumbertushitte

Die Natur braucht Freunde - NaturFreunde

Die Natur braucht Freunde - NaturFreunde



