Alle Veranstaltungen und Wanderungen werden zusätzlich im Schaukasten am Herrieder Tor, in der Fränkischen Landeszeitung und auf unserer Homepage:www.naturfreunde-ansbach.de bekannt gegeben.

Neue Öffnungszeiten: Von November bis Ende April nur noch Sonntag und am Ostermontag ab 12:00 Uhr bis 18:00 Uhr geöffnet. Ab Mai bis Ende Oktober ist auch wieder Samstag und Sonntag und zusätzlich an folgenden Feiertagen geöffnet: Donnerstag 1. Mai, Donnerstag Himmelfahrt 29. Mai, Pfingstmontag 09. Juni ab 12:00 Uhr bis 18:00 Uhr. Am Sonntag 07.12.2025 und vom 24.12. 2025 bis 10.01.2026 ist unser Haus geschlossen.

Gäste sind zu allen Veranstaltungen herzlich willkommen.

Für weitere Auskünfte stehen ihnen gerne zur Verfügung:

Vorsitzender	Thomas Engerer	Tel. 0981 84330
	Handy	+49 160 97023107
	E-Mail	karo-an@kabelmail.de
stellvertr. Vorsitzende	Doris Döring	Tel. +49 177 5243320
stellvertr. Vorsitzende	Gabriele Hofmann	Tel. +49 160 3186329
Kassier	Klaus Döring	Tel. +49 178 810 10 39
O ala mifffi ha ma mina	Cabriala Hafraara	T-1 + 40 400 2400220
Schriftführerin	Gabriele Hofmann	Tel. +49 160 3186329





Ortsgruppe Ansbach e.V.



www.naturfreunde-ansbach.de

Jahresprogramm 2025

	Die Natur braucht Freunde - NaturFreunde			Die Natur braucht Freunde - NaturFreunde		
Januar Samstag	18.01.25	10:30 Uhr Treffpunkt Aquella, Wanderung zum Eintopfessen in der Gumbertushütte	August Freitag	08.08.25	Führung in Triesdorf mit Thomas Engerer	
März		·	· ·			
Sonntag	02.03.25	ab 11:00 Uhr Hüttenfasching Kostüm erwünscht (mindestens eine Kappe oder Hütchen)	Montag Sonntag	18.08.25 bis 24.08.25	Wanderaufenthalt im BSW Heim Alter Bahnhof Sachsenmühle Gößweinstein	
Samstag	08.03.25	15:00 Uhr Jahreshauptversammlung in der Gumbertushütte	3			
April						
Samstag	12.04.25	12:00 Uhr Senioren-und Helferessen der NaturFreunde	September Donnerstag	04.09.25	Ausflug zum Rothsee nach Allersberg mit Klaus Döring	
Mai					The Made Borning	
Sonntag	25.05.25	Treffpunkt 08:35 Uhr Bahnhof Ansbach zur Tagesfahrt nach Pappenheim mit Helmut Held	Oktober Freitag	17.10.25	13:00 Uhr Treffunkt Bahnhof Ansbach zur Weinfahrt nach Ipsheim mit Heike Scherzant	
Juni					·	
Freitag	06.06.25	Fahrt ins Blaue mit Heike Scherzant				
Samstag	21.06.25	Sonnwendfeier an der Gumbertushütte	Dezember Sonntag	07.12.25	14:00 Uhr Weihnachtsfeier mit	
		ab 14:00 Uhr Kaffee und Kuchen ab 17:00 Uhr gibt es Gegrilltes ab 18:00 Uhr Musik mit Thomas und Rainer			Ehrungen langjähriger Mitglieder im Dorfgemeinschaftshaus Alberndorf	
Juli			Dezember			
Mittwoch	08.07.25	Tagesausflug mit dem Bus zum Bodensee und Fahrt mit der Pfänderseilbahn mit Klaus Döring	Samstag	13.12.25	14:00 Uhr Adventsnachmittag in der Gumbertushütte	



